
 
საქართველოს ფინანსთა მინისტრის

ბრძანება №45
2023 წლის 15 თებერვალი

ქ. თბილისი

სახელმწიფო საწარმოთა სექტორიზაციის რეესტრის დამტკიცების შესახებ
საქართველოს საბიუჯეტო კოდექსის მე-6 მუხლის „ბ3“ ქვეპუნქტის შესაბამისად, ვბრძანებ:
მუხლი 1
დამტკიცდეს სამთავრობო სექტორისთვის მიკუთვნებულ სახელმწიფო საწარმოთა რეესტრი (დანართი
№1) და სახელმწიფო კორპორაციების სექტორისთვის მიკუთვნებულ სახელმწიფო საწარმოთა რეესტრი
(დანართი №2).
მუხლი 2
საქართველოს ფინანსთა სამინისტროს მიერ შესაბამისი მონაცემების განხილვისა და სამთავრობო
სექტორისთვის მიკუთვნებულ სახელმწიფო საწარმოთა რეესტრში სათანადო ცვლილების/დამატების
განხორციელებამდე, ყველა სახელმწიფო საწარმო, მიუხედავად მათი დაფუძნების პერიოდისა,
წარმოადგენს სამთავრობო სექტორისათვის მიკუთვნებულ სახელმწიფო საწარმოს, გარდა ამ ბრძანების
დანართი №2-ში არსებული სახელმწიფო საწარმოებისა.
მუხლი 3
ეს ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

საქართველოს ფინანსთა მინისტრი ლაშა ხუციშვილი

http://www.matsne.gov.ge 19002001022033017658



დანართი #1

N ს/კ საწარმოს დასახელება დამფუძნებელი წილი

ცენტრალური ხელისუფლების მართვაში 

არსებული/ავტონომიური რესპუბლიკის 

შესაბამისი ორგანოს მართვაში 

არსებული/ მუნიციპალიტეტის 

შესაბამისი ორგანოს მართვაში 

არსებული

1 211358207  სს ბიზნესცენტრი აგრომონტაჟი 
საქართველოს ეკონომიკისა და 

მდგრადი განვითარების სამინისტრო
59 ცენტრალური

2 212153756
 სს ინფექციური პათოლოგიის შიდსისა და კლინიკური იმუნოლოგიის

 სამეცნიერო-პრაქტიკული ცენტრი 

საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

3 202052492  სს მშენებელი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
51 ცენტრალური

4 202887126
 სს ნ. მახვილაძის სახელობის შრომის მედიცინისა და ეკოლოგიის

 სამეცნიერო კვლევითი ინსტიტუტი 

საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

5 238725947  სს სამტრედია 2002 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
90 ცენტრალური

6 203860330  სს საქართველოს ტუნგო და ეთერზეთი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

7 239395622  სს საჩხერის საწარმოო კომბინატი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
75 ცენტრალური

8 400051199  სს ქართული კინოს განვითარების ცენტრი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

9 219983908  სს ცეკავშირის ზუგდიდის სასურსათო კომბინატი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
51 ცენტრალური

10 244548110  სს ხობის ნავთობპროდუქტი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
51 ცენტრალური

11 237076524
 შპს ადამ ბერიძის სახელობის ნიადაგისა და სურსათის

 დიაგნოსტიკური ცენტრი "ანასეული" 

საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

12 405007200  შპს აქტივების მართვისა და განვითარების კომპანია 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

13 243123455  შპს აღმოსავლეთ საქართველოს ფსიქიკური ჯანმრთელობის ცენტრი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

14 223234426  შპს ახალგორის რაიონული პოლიკლინიკა 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

15 223234435  შპს ახალგორის რაიონული საავადმყოფო 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

16 225377641  შპს ბოლნისი-2000 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
70 ცენტრალური

17 203863792  შპს გაზეთი გურჯისტანი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
51 ცენტრალური

18 217879534  შპს გორის სტომატოლოგიური პოლიკლინიკა 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

19 233646757  შპს გურიის სამედიცინო ცენტრი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

20 211327410

 შპს დეზინფექციის, დეზინსექციის დერატიზაციისა და 

სტერილიზაციის სპეციალიზირებული ეპიდზედამხედველობის 

ცენტრი 

საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

21 202054908
 შპს ვ. სანიკიძის სახელობის ომის ვეტერანთა კლინიკური

 ჰოსპიტალი 

საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

22 231171157  შპს თელავის ფსიქონევროლოგიური დისპანსერი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

23 236041341  შპს იუნიორმშენი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
60 ცენტრალური

24 242262056  შპს კევრი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
72 ცენტრალური

25 204983143  შპს ლოგოსი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

26 230805117  შპს მანგლისის საავადმყოფო პოლიკლინიკა 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

27 202059388  შპს რეაბილიტაცია-ადაპტაციის ეროვნული ცენტრი  
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

28 404381165  შპს რეგიონული ჰოსპიტალი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

29 404928174  შპს საკვების წარმოების კომპანია 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
63 ცენტრალური

30 206344062  შპს სამედიცინო ამბულატორია ფონიჭალა 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

31 211331389  შპს სამედიცინო რეაბილიტაციის ამბულატორიული ცენტრი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

32 203829250  შპს საქართველოს ტელერადიოცენტრი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

33 206222942  შპს საქგეოსერვისი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

34 212814953  შპს საშენი მასალები 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

35 239866579  შპს სენაკის ფსიქიკური ჯანმრთელობის ცენტრი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

36 203822827  შპს ქართული ბაზარი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

37 216296318  შპს ქვემო ქართლის რეგიონალური სისხლის გადასხმის სადგური 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

38 212686477  შპს ქუთაისის მოზრდილთა N5 პოლიკლინიკა 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

39 212677673  შპს ქუთაისის პრესის სახლი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

40 217881175  შპს ქურთის საავადმყოფო 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

41 212705045  შპს შანს ოილი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

42 236061364 შპს დევები
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
66.67 ცენტრალური

სამთავრობო სექტორისთვის მიკუთვნებულ სახელმწიფო საწარმოთა რეესტრი



N ს/კ საწარმოს დასახელება დამფუძნებელი წილი

ცენტრალური ხელისუფლების მართვაში 

არსებული/ავტონომიური რესპუბლიკის 

შესაბამისი ორგანოს მართვაში 

არსებული/ მუნიციპალიტეტის 

შესაბამისი ორგანოს მართვაში 

არსებული

43 240388228 შპს წნორის მანქანათმშენებელი ქარხანა - 2003
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
74 ცენტრალური

44 205170036  სს ელექტროენერგეტიკული სისტემის კომერციული ოპერატორი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების 

სამინისტრო
100 ცენტრალური

45 226521582  სს თბილსრესმშენი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების 

სამინისტრო
100 ცენტრალური

46 227720883  სს კურორტი ახტალა 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების 

სამინისტრო
99 ცენტრალური

47 221268731  სს სანატორიუმი გელათი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების 

სამინისტრო
100 ცენტრალური

48 221268884  სს სანატორიუმი იმერეთი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების 

სამინისტრო
100 ცენტრალური

49 221269035  სს სანატორიუმი მეგობრობა 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების 

სამინისტრო
100 ცენტრალური

50 404391975  სს საქართველოს ენერგეტიკის განვითარების ფონდი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების 

სამინისტრო
100 ცენტრალური

51 239403463
 სს საჩხერის რაიონული საავადმყოფო-პოლიკლინიკური 

გაერთიანება 

საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების 

სამინისტრო
100 ცენტრალური

52 226529183  შპს  ახალი სამგორის ამბულატორია 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების 

სამინისტრო
100 ცენტრალური

53 233642662  შპს გრიგოლ ორმოცაძის სახელობის ცენტრი ნევრონი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების 

სამინისტრო
100 ცენტრალური

54 215096367  შპს ემ თი ეი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების 

სამინისტრო
100 ცენტრალური

55 212699686  შპს იჯიეს 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების 

სამინისტრო
50 ცენტრალური

56 226525043  შპს კუმისის ამბულატორია 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების 

სამინისტრო
100 ცენტრალური

57 223234211  შპს ლარგვისის საექიმო ამბულატორია 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების 

სამინისტრო
100 ცენტრალური

58 405406109  შპს მოსავლის მართვის კომპანია 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების 

სამინისტრო
100 ცენტრალური

59 225063249  შპს რესტორანი ბაღდათი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების 

სამინისტრო
51 ცენტრალური

60 404482537  შპს სახელმწიფო კვებითი უზრუნველყოფა 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების 

სამინისტრო
100 ცენტრალური

61 205140257  შპს სახელმწიფო სამშენებლო კომპანია 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების 

სამინისტრო
100 ცენტრალური

62 204878542  შპს სპორტმშენსერვისი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების 

სამინისტრო
100 ცენტრალური

63 212693780
 შპს ქუთაისის დ. ნაზარიშვილის სახელობის საოჯახო მედიცინისა და 

საოჯახო მედიცინის რეგიონალური სასწავლო ცენტრი 

საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების 

სამინისტრო
100 ცენტრალური

64 212677566  შპს ქუთაისის რეგიონალური სისხლის ბანკი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების 

სამინისტრო
100 ცენტრალური

65 227721383  შპს შიდა ქართლის პირველადი ჯანდაცვის ცენტრი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების 

სამინისტრო
100 ცენტრალური

66 223236380  შპს წინაგრის საექიმო ამბულატორია 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების 

სამინისტრო
100 ცენტრალური

67 201951940 სს რემშენი
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების 

სამინისტრო
100 ცენტრალური

68 203866824  სს კახეთის ენერგოდისტრიბუცია 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი

 განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

69 204892189  სს საქტრანსგაზმრეწვი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი

 განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

70 204568832  შპს გაზეთი ვრასტანი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი

 განვითარების სამინისტრო
51 ცენტრალური

71 215083610  შპს ვარდისუბანი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი

 განვითარების სამინისტრო
70 ცენტრალური

72 202065807
 შპს მოზრდილთა და ბავშვთა პათოლოგიის

 პათოლოგანატომიური სამეცნიერო-პრაქტიკული ცენტრი 

საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი

 განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

73 216296880  შპს რუსთავის ფსიქიკური ჯანმრთელობის ცენტრი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი

 განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

74 209446900  შპს ქალაქ თბილისის ფსიქიკური ჯანმრთელობის ცენტრი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი

 განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

75 406325597  შპს დელტა + საქართველოს თავდაცვის სამინისტრო 50 ცენტრალური

76 401961445  შპს დელტა მშენებელი საქართველოს თავდაცვის სამინისტრო 100 ცენტრალური

77 402168220  შპს დელტა ტექსტილი საქართველოს თავდაცვის სამინისტრო 100 ცენტრალური

78 401960339  შპს ქართული კვების კომპანია საქართველოს თავდაცვის სამინისტრო 100 ცენტრალური

79 402167980  შპს თოლია 2020 საქართველოს იუსტიციის სამინისტრო 100 ცენტრალური

80 404924276  შპს პერსპექტივა საქართველოს იუსტიციის სამინისტრო 100 ცენტრალური

81 203836625  შპს თბილისის სახელმწიფო საკონცერტო დარბაზი 
საქართველოს კულტურის, სპორტისა და 

ახალგაზრდობის სამინისტრო
100 ცენტრალური

82 405158804  შპს ბლექ სი არენა ჯორჯია 
საქართველოს კულტურის, სპორტისა და ახალგაზრდობის 

სამინისტრო
100 ცენტრალური

83 412670097  შპს საქართველოს გაერთიანებული წყალმომარაგების კომპანია 
საქართველოს რეგიონული განვითარებისა და 

ინფრასტრუქტურის სამინისტრო
100 ცენტრალური

84 404942470  შპს საქართველოს მყარი ნარჩენების მართვის კომპანია 
საქართველოს რეგიონული განვითარებისა და 

ინფრასტრუქტურის სამინისტრო
100 ცენტრალური

85 204524568  შპს საქართველოს მელიორაცია 
საქართველოს გარემოს დაცვისა და 

სოფლის მეურნეობის სამინისტრო
100 ცენტრალური

86 405231020  შპს იმერეთის აგრო ზონა 
საქართველოს გარემოს დაცვისა და სოფლის მეურნეობის 

სამინისტრო
100 ცენტრალური

87 206348736  შპს სოფლის მეურნეობის ლოჯისტიკის და სერვისების კომპანია  

საქართველოს გარემოს დაცვისა და სოფლის მეურნეობის 

სამინისტრო/ააიპ სოფლის მეურნეობის პროექტების მართვის 

სააგენტო

100 ცენტრალური

88 405001466  სს უნივერსალური სამედიცინო ცენტრი 
არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირი 

საქართველოს სამედიცინო ჰოლდინგი
100 ცენტრალური

89 205267085 შპს წყალთა სახეობის ცენტრი ტონუსი
არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირი 

საუნივერსიტეტო სპორტის განვითარების ფონდი
100 ცენტრალური

90 202172139  სს ტუბერკულოზისა და ფილტვის დაავადებათა ეროვნული ცენტრი 
არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირი 

საქართველოს სამედიცინო ჰოლდინგი
100 ცენტრალური

91 236035517  შპს რეგიონული ჯანდაცვის ცენტრი 
არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირი 

საქართველოს სამედიცინო ჰოლდინგი
100 ცენტრალური



N ს/კ საწარმოს დასახელება დამფუძნებელი წილი

ცენტრალური ხელისუფლების მართვაში 

არსებული/ავტონომიური რესპუბლიკის 

შესაბამისი ორგანოს მართვაში 

არსებული/ მუნიციპალიტეტის 

შესაბამისი ორგანოს მართვაში 

არსებული

92 404945164  შპს ფსიქიკური ჯანმრთელობის და ნარკომანიის პრევენციის ცენტრი 
არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირი 

საქართველოს სამედიცინო ჰოლდინგი
100 ცენტრალური

93 204961121  შპს ჯი სი სი აი სერვისი საქართველოს სავაჭრო-სამრეწველო პალატა 100 ცენტრალური

94 201953378 შპს საქექსპერტიზა საქართველოს სავაჭრო-სამრეწველო პალატა 100 ცენტრალური

95 404404550  სს საპარტნიორო ფონდი სახელმწიფო 100 ცენტრალური

96 404408547  სს ბორჯომი ლიკანი ინტერნეიშენალი სს საპარტნიორო ფონდი 100 ცენტრალური

97 204500325  შპს ბორჯომი ლიკანი სს საპარტნიორო ფონდი 100 ცენტრალური

98 405195863  შპს გლობალ ბრენდი სს საპარტნიორო ფონდი 100 ცენტრალური

99 404897484  შპს თბილისის ლოგისტიკის ცენტრი სს საპარტნიორო ფონდი 100 ცენტრალური

100 404389666  შპს იმერეთი გრინერი სს საპარტნიორო ფონდი 100 ცენტრალური

101 402039423  შპს ინფრასტრუქტურის განვითარების საპარტნიორო კომპანია სს საპარტნიორო ფონდი 100 ცენტრალური

102 405240724  შპს ისთ ვესთ ბრიჯი  სს საპარტნიორო ფონდი 100 ცენტრალური

103 404425573  შპს ლაგოდეხის სავაჭრო ცენტრი სს საპარტნიორო ფონდი 100 ცენტრალური

104 405205601  შპს ლიკანის რეზიდენცია სს საპარტნიორო ფონდი 100 ცენტრალური

105 404484704  შპს რუხის სავაჭრო ცენტრი სს საპარტნიორო ფონდი 100 ცენტრალური

106 405249075  შპს საპარტნიორო ფონდი-მწვანე განვითარება სს საპარტნიორო ფონდი 100 ცენტრალური

107 404426073  შპს საქართველოს შავი ზღვის პორტი სს საპარტნიორო ფონდი 100 ცენტრალური

108 404515468  შპს სტარტაპ საქართველო სს საპარტნიორო ფონდი 100 ცენტრალური

109
193045723 

(ბელორუსი)
შპს ქართული ნატურალური პროდუქტები სს საპარტნიორო ფონდი 100 ცენტრალური

110 406062503  სს ნამახვანი სს საქართველოს ენერგეტიკის განვითარების ფონდი 100 ცენტრალური

111 404952770  შპს ახალსოფელი ჰესი სს საქართველოს ენერგეტიკის განვითარების ფონდი 100 ცენტრალური

112 405476177  შპს ბიომას ენერჯი სს საქართველოს ენერგეტიკის განვითარების ფონდი 100 ცენტრალური

113 404566670  შპს ბორჯომჰესი სს საქართველოს ენერგეტიკის განვითარების ფონდი 100 ცენტრალური

114 404535071  შპს ენგური ატრაქცია სს საქართველოს ენერგეტიკის განვითარების ფონდი 100 ცენტრალური

115 406322536  შპს გარდაბნის თბოსადგური 3 სს საქართველოს ნავთობისა და გაზის კორპორაცია 100 ცენტრალური

116 406260530  შპს საქართველოს გაზსაცავის კომპანია სს საქართველოს ნავთობისა და გაზის კორპორაცია 100 ცენტრალური

117 406329110  შპს საქართველოს ბუნებრივი გაზის გადამცემი ქსელის ოპერატორი სს საქართველოს ნავთობისა და გაზის კორპორაცია 100 ცენტრალური

118 204576887 სს ჯორჯიან რეილვეი ქონსტრაქშენ სს საქართველოს რკინიგზა 100 ცენტრალური

119 404589432  სს საქართველოს ენერგეტიკული ბირჟა 
სს საქართველოს სახელმწიფო ელექტროსისტემა, სს 

ელექტროენერგეტიკული სისტემის კომერციული ოპერატორი
50 ცენტრალური

120 400004650  შპს საქპრესა + სს საქპრესა 100 ცენტრალური

121 222717246  შპს აბასთუმნის ფილტვის ცენტრი 
სს ტუბერკულოზისა და ფილტვის დაავადებათა ეროვნული 

ცენტრი
100 ცენტრალური

122 206051074
 შპს თბილისის N1 ფილტვის დაავადებათა ამბულატორიული 

კლინიკა

სს ტუბერკულოზისა და ფილტვის დაავადებათა ეროვნული 

ცენტრი
100 ცენტრალური

123 202050895
 შპს თბილისის N2 ფილტვის დაავადებათა

 ამბულატორიული კლინიკა

სს ტუბერკულოზისა და ფილტვის დაავადებათა ეროვნული 

ცენტრი
100 ცენტრალური

124 202054196 სს ქართული ფილმი სს ქართული კინოს განვითარების ცენტრი 100 ცენტრალური

125 201945262  სს ქართული ფილმი-უძრავი ქონება სს ქართული ფილმი 100 ცენტრალური

126 404538853  შპს ჟურნალი ანაკლია შპს ანაკლიის განვითარების კონსორციუმი 100 ცენტრალური

127 239860021  სს კურორტი მენჯი  შპს აქტივების მართვისა და განვითარების კომპანია 100 ცენტრალური

128 205221614  შპს დემეტრე 96 შპს აქტივების მართვისა და განვითარების კომპანია 100 ცენტრალური

129 205064446  შპს საქსპეცტრანსი შპს აქტივების მართვისა და განვითარების კომპანია 100 ცენტრალური

130 205017621  შპს სპეც-კაპ სერვისი შპს აქტივების მართვისა და განვითარების კომპანია 100 ცენტრალური

131 405496477  შპს წყალტუბოს თერმული წყლები შპს აქტივების მართვისა და განვითარების კომპანია 100 ცენტრალური

132 201990701 შპს საქნავთობპროდუქტი შპს აჯამეთის საკედლე მასალების ქარხანა (231945358) 100 ცენტრალური

133 206337748  შპს ეროვნული ნაწარმის გაყიდვების სამსახური შპს დემეტრე 96 100 ცენტრალური

134 206337677  შპს მოდის სახელობის ლიცეუმი შპს დემეტრე 96 100 ცენტრალური

135 206285081  შპს თამ - პოლიმერი შპს თბილავიამშენი 100 ცენტრალური

136 206274501  შპს თამ-ენერჯი შპს თბილავიამშენი 100 ცენტრალური

137 206168957  შპს თამ-ველი შპს თბილავიამშენი 100 ცენტრალური

138 206274529  შპს თამ-კერა შპს თბილავიამშენი 100 ცენტრალური

139 404957597  შპს საქართველოს პროდუქტი შპს თბილისის ლოგისტიკის ცენტრი 100 ცენტრალური

140 404951691  შპს საქართველოს ხილისა და ბოსტნეულის ექსპორტის კომპანია შპს თბილისის ლოგისტიკის ცენტრი 100 ცენტრალური

141 227716184  სს გურჯაანის ნავთობპროდუქტი შპს რეაბილიტაცია 100 ცენტრალური

142 234160109  სს მარმარილო შპს რეაბილიტაცია 56 ცენტრალური

143 212705517  სს რიონი შპს რეაბილიტაცია 62 ცენტრალური

144 221268447  სს სანატორიუმი რკინიგზელი შპს რეაბილიტაცია 100 ცენტრალური

145 239866588  სს სენაკის რაიონული საავადმყოფო შპს რეაბილიტაცია 100 ცენტრალური

146 219617859  სს ტყიბულის ნავთობპროდუქტი შპს რეაბილიტაცია 76 ცენტრალური

147 212153747
 შპს ვახტანგ ბოჭორიშვილის სახელობის სეფსისის საწინააღმდეგო 

ცენტრი 
შპს რეაბილიტაცია 100 ცენტრალური

148 220341324  შპს ინფრასტრუქტურის განვითარების კომპანია შპს რეაბილიტაცია 100 ცენტრალური

149 206051449  შპს კლინიკური პათოლოგიის სამეცნიერო-პრაქტიკული ცენტრი შპს რეაბილიტაცია 100 ცენტრალური

150 243572594  შპს კურორტ წყალტუბოს განვითარების კომპანია შპს რეაბილიტაცია 100 ცენტრალური

151 211328589  შპს მშენტექნიკოსი შპს რეაბილიტაცია 63 ცენტრალური

152 236686528  შპს ნინოწმინდის უბონი შპს რეაბილიტაცია 56 ცენტრალური

153 219994139  შპს სამეგრელო-ზემო სვანეთის ტელერადიოკომპანია სამეგრელო შპს რეაბილიტაცია 64 ცენტრალური

154 203850092  შპს საქკოოპსერვისი შპს რეაბილიტაცია 100 ცენტრალური

155 202888269  შპს საქწიგნი შპს რეაბილიტაცია 100 ცენტრალური

156 206107540  შპს ტექნიკური სპეციალისტების მომზადების ცენტრი  შპს რეაბილიტაცია 100 ცენტრალური

157 225393197  შპს ქალაქ ბოლნისის აგრობაზარი შპს რეაბილიტაცია 100 ცენტრალური

158 239862966  შპს ქართული ტრადიციები შპს რეაბილიტაცია 100 ცენტრალური

159 201947572 სს აგროინვესტი შპს რეაბილიტაცია 100 ცენტრალური

160 226574098 სს თეკო შპს რეაბილიტაცია 90 ცენტრალური

161 438725300
 შპს ქუთაისის დავით აღმაშენებლის სახელობის საერთაშორისო 

აეროპორტი 
შპს საქართველოს აეროპორტების გაერთიანება 100 ცენტრალური

162 402155190  შპს ჯორჯიან კარგო შპს საქართველოს ფოსტა 100 ცენტრალური

163 406321061  შპს აგროსერვის ცენტრი შპს სოფლის მეურნეობის ლოჯისტიკის და სერვისების კომპანია 100 ცენტრალური

164 415081084  შპს ფოთი თიზ კომუნალური მართვა თზკ შპს ფოთის თავისუფალი ინდუსტრიული ზონა 100 ცენტრალური

165 212697429  შპს ქუთაისის სამხარეო ნარკოლოგიური ცენტრი 
შპს ფსიქიკური ჯანმრთელობის და ნარკომანიის

 პრევენციის ცენტრი
100 ცენტრალური

166 242728116  შპს წალენჯიხის აგრარული ბაზარი შპს ქართული ბაზარი 100 ცენტრალური

167 426109052  შპს ჯიარ ბორჯომი-ბაკურიანი  შპს ჯიარ ქონების მართვა 100 ცენტრალური



N ს/კ საწარმოს დასახელება დამფუძნებელი წილი

ცენტრალური ხელისუფლების მართვაში 

არსებული/ავტონომიური რესპუბლიკის 

შესაბამისი ორგანოს მართვაში 

არსებული/ მუნიციპალიტეტის 

შესაბამისი ორგანოს მართვაში 

არსებული

168 220395347
 შპს აფხაზეთიდან იძულებით გადაადგილებულ პირთა 

ზუგდიდის პოლიკლინიკა 

სახელმწიფო ორგანო აფხაზეთის 

ავტონომიური რესპუბლიკა
100 ავტონომიური

169 206269045  შპს სამედიცინო ცენტრი დიომედი 
სახელმწიფო ორგანო აფხაზეთის 

ავტონომიური რესპუბლიკა
100 ავტონომიური

170 242739961
 შპს აფხაზეთიდან იძულებით გადაადგილებულ პირთა 

ჯვარის ამბულატორია 
სახელმწიფო ორგანო აფხაზეთის ავტონომიური რესპუბლიკა 100 ავტონომიური

171 215139124
 შპს აფხაზეთიდან იძულებით გადაადგილებულ პირთა ფოთის 

პოლიკლინიკა 
სახელმწიფო ორგანო აფხაზეთის ავტონომიური რესპუბლიკა 100 ავტონომიური

172 221275901
 შპს აფხაზეთიდან იძულებით გადაადგილებულ პირთა

 წყალტუბოს პოლიკლინიკა 
სახელმწიფო ორგანო აფხაზეთის ავტონომიური რესპუბლიკა 100 ავტონომიური

173 205190602  შპს აფხაზეთის ფსიქონევროლოგიური დისპანსერი სახელმწიფო ორგანო აფხაზეთის ავტონომიური რესპუბლიკა 100 ავტონომიური

174 212749329  შპს დევნილთა საოჯახო მედიცინის ცენტრი - ბიჭვინთა სახელმწიფო ორგანო აფხაზეთის ავტონომიური რესპუბლიკა 100 ავტონომიური

175 244688539
შპს აფხაზეთიდან იძულებით გადაადგილებულ პირთა ხობის 

პოლიკლინიკა 
სახელმწიფო ორგანო აფხაზეთის ავტონომიური რესპუბლიკა 100 ავტონომიური

176 245629388  შპს Goderdzi Resorts აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკა 100 ავტონომიური

177 245399135  შპს აჭარის აქტივების მართვის კომპანია აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკა 100 ავტონომიური

178 245626684  შპს აჭარის ნარჩენების მართვის კომპანია აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკა 100 ავტონომიური

179 445409415  შპს აჭარის პროექტების მართვის კომპანია  აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკა 100 ავტონომიური

180 245435514  შპს ბათუმის რესპუბლიკური კლინიკური საავადმყოფო აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკა 100 ავტონომიური

181 245427783  შპს გაზეთი აჭარა და ადჟარია აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკა 100 ავტონომიური

182 245426392  შპს ქ. ბათუმის №1 პოლიკლინიკა აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკა 100 ავტონომიური

183 245418392
 შპს ქ. ბათუმის ინფექციური პათოლოგიის, შიდსის და 

ტუბერკულოზის  რეგიონალური ცენტრი 
აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკა 100 ავტონომიური

184 245428880  შპს ქ. ბათუმის რესპუბლიკური კლინიკური საავადმყოფო აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკა 100 ავტონომიური

185 222937393  შპს ამბროლაურის სერვის ცენტრი ამბროლაურის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

186 222936848  შპს ახალი ტრანსპორტი ამბროლაურის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

187 423353098  შპს ახალქალაქის აგრარული ბაზარი ახალქალაქის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

188 223353387 შპს ახალქალაქის სანდასუფთავება ახალქალაქის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

189 424253195  შპს კეთილმოწყობა ახალციხის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

190 224618313 შპს თუშური ცხვრის ჯიშსაშენი ახმეტის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

191 425365909  შპს ბოლნისის აგროცენტრი ბოლნისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

192 225375956  შპს ბოლნისის კულტურისა და დასვენების პარკი ბოლნისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

193 425358409  შპს ბოლნისის მუნიციპალური ტრანსპორტის სამსახური ბოლნისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

194 225374387  შპს გაზეთი ბოლნისი ბოლნისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

195 225357823  შპს დეზ-ეფექტი ბოლნისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

196 225370960  შპს კომუნალური მეურნეობა ბოლნისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

197 425359649  შპს რიტუალური მომსახურების სააგენტო ბოლნისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

198 225364842  შპს საავადმყოფო-პოლიკლინიკური გაერთიანება ბოლნისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

199 225376189  შპს საფეხბურთო კლუბი სიონი ბოლნისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

200 225365315  შპს ქვეშის საექიმო ამბულატორია ბოლნისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

201 226529209  შპს გარდაბანპროექტი გარდაბნის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

202 226560860
შპს გარდაბანგანათების, კომუნალური განვითარებისა და 

კეთილმოწყობის სამსახური
გარდაბნის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

203 426518388 შპს გარდაბნის სატრანსპორტო კომპანია გარდაბნის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

204 217889266  შპს ნიქოზის ამბულატორია გორის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

205 427716518 შპს კეთილმოწყობა გურჯაანის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

206 228526299  შპს შირაქი დედოფლისწყაროს მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

207 228544091 შპს სერვისი - 2007 დედოფლისწყაროს მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

208 229323666  შპს ავტოსატრანსპორტო საწარმო - 2006 დუშეთის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

209 229279839  შპს ბარისახოს ამბულატორია დღის სტაციონარი დუშეთის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

210 429320503  შპს დუშეთის აგრარული ბაზარი დუშეთის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

211 229278082  შპს დუშეთის დეზინფექციის სამსახური დუშეთის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

212 429326543  შპს მუნიციპალმშენი დუშეთის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

213 229279919  შპს შატილის საექიმო ამბულატორია დუშეთის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

214 230043057  შპს ყვირილა ზესტაფონის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

215 419983432  შპს ANAKLIA-GANMUKHURI RESORTS ზუგდიდის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

216 220413844  შპს ზუგდიდის მუნიციპალური ტრანსპორტი ზუგდიდის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

217 202054034  სს ბორის პაიჭაძის სახელობის ეროვნული სტადიონი თბილისის მუნიციპალიტეტი 92 მუნიციპალური

218 400031559  შპს ავტოპარკინგი 2011 თბილისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

219 236035688  შპს დასტაქარი თბილისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

220 404553666  შპს ეკოსერვის ჯგუფი თბილისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

221 206040988  შპს თბილისის №4 საოჯახო მედიცინის ცენტრი თბილისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

222 202886788  შპს თბილისის სატრანსპორტო კომპანია თბილისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

223 206267494  შპს თბილსერვის ჯგუფი თბილისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

224 226521298  შპს კოჯრის საექიმო ამბულატორია თბილისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

225 208173885  შპს ლილოს სამედიცინო ცენტრი თბილისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

226 202887787  შპს სისხლის გადასხმის საქალაქო სადგური თბილისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

227 202051670  შპს ქ. თბილისის N3 სამკურნალო პროფილაქტიკური ცენტრი თბილისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

228 208146834  შპს ქ.თბილისის N25-ე მოზრდილთა პოლიკლინიკა თბილისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

229 204869455  შპს წყნეთის საექიმო ამბულატორია თბილისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

230 230870885  შპს თეთრიწყაროს სერვის ჯგუფი თეთრიწყაროს მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

231 231184232  შპს ბავშვთა ჯანმრთელობის ცენტრი თელავის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

232 431437091  შპს თელავის მუნიციპალიტეტის კეთილმოწყობის სამსახური თელავის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

233 231948872  შპს თერჯოლა თერჯოლის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

234 232557989  შპს ახალი განთიადი კასპის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

235 432542395  შპს სოფლის წყალი კასპის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

236 232556659 შპს კასპის კეთილმოწყობა კასპის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

237 233113537  შპს ხუროთმოძღვარი ლაგოდეხის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

238 233645419  შპს ლანჩხუთი ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

239 433649493  შპს ქალთა საფეხბურთო კლუბი ლანჩხუთის ლანჩხუთი ლანჩხუთის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

240 434065726 შპს გზა 2015 ლენტეხის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

241 234237607  შპს მარნეულის მუნიციპალიტეტის ავტოპარკი მარნეულის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

242 434159698  შპს მარნეულის ორგანული ნარჩენების გადამამუშავებელი საწარმო მარნეულის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

243 434158163  შპს მარნეულის სოფწყალი მარნეულის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

244 435428912  შპს მარტვილი ცენტრალ გრუპ მარტვილის მუნიციპალიტეტი 80 მუნიციპალური

245 235895322  შპს მესტიის მუნიციპალიტეტის ტრანსპორტი მესტიის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

246 435892483  შპს მესტიის საავადმყოფო-ამბულატორიული გაერთიანება მესტიის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური



N ს/კ საწარმოს დასახელება დამფუძნებელი წილი

ცენტრალური ხელისუფლების მართვაში 

არსებული/ავტონომიური რესპუბლიკის 

შესაბამისი ორგანოს მართვაში 

არსებული/ მუნიციპალიტეტის 

შესაბამისი ორგანოს მართვაში 

არსებული

247 435891448
 შპს ჭუბერი-უშგულის სპეციალიზირებული ამბულატორიული 

მომსახურეობა 
მესტიის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

248 435891830 შპს მესტიის გზა მესტიის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

249 436048000  შპს მუხრანის აგრარული ბაზარი მცხეთის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

250 436034104  შპს მცხეთის სოფწყალი მცხეთის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

251 437373067  შპს ოზურგეთის მუნიციპალიტეტის საფეხბურთო კლუბი-მერცხალი ოზურგეთის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

252 237111594  შპს ოზურგეთის სატრანსპორტო კომპანია ოზურგეთის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

253 437066201  შპს სატისი ოზურგეთის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

254 437978869  შპს ონის სერვის ჯგუფი ონის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

255 216297095  ქ. რუსთავის კანისა და ვენსნეულებათა დისპანსერი რუსთავის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

256 216402694  შპს  გემა რუსთავის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

257 216416180  შპს რუსთავის მუნიციპალური ავტოტრანსპორტის საწარმო რუსთავის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

258 216413744  შპს საკალათბურთო კლუბი - რუსთავი 1991 რუსთავის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

259 416319718  შპს საფეხბურთო კლუბი რუსთავი რუსთავის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

260 216376712  შპს ხუროთმოძღვარი რუსთავის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

261 438112276  შპს საგარეჯო საგარეჯოს მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

262 438107460
 შპს საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის საინფორმაციო გაზეთი გარეჯის 

მაცნე 
საგარეჯოს მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

263 438114791  შპს სუფთა მუნიციპალიტეტი 2018 საგარეჯოს მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

264 238768455  შპს სამტრედიის მაცნე სამტრედიის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

265 238771432  შპს სპორტული კომპლექსი - სამტრედია სამტრედიის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

266 239394259  შპს საჩხერის წყალკანალი საჩხერის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

267 239866551  შპს ამბულატორიულ-პოლიკლინიკური გაერთიანება სენაკის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

268 239865703  შპს საინფორმაციო ცენტრი სენაკის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

269 239866542  შპს სენაკის ბავშვთა საავადმყოფო სენაკის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

270 239865071  შპს სენაკის საავადმყოფო-პოლიკლინიკური გაერთიანება სენაკის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

271 239866560  შპს სენაკის სამშობიარო სახლი სენაკის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

272 219630228  შპს საფეხბურთო კლუბი მეშახტე ტყიბულის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

273 215137830  შპს საფეხბურთო კლუბი კოლხეთი 1913 ფოთის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

274 415108163  შპს ფოთის სატრანსპორტო კომპანია ფოთის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

275 215139348 შპს  ლაბორატორიული კვლევის ცენტრი ფოთის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

276 215109932 შპს მობინადრე 2000 ფოთის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

277 446755244  შპს სარაგბო კლუბი ფირალები ქედის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

278 446754245  შპს საფეხბურთო კლუბი ბეთლემი ქედის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

279 246754150  შპს ქედის ავტოსატრანსპორტო საწარმო ქედის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

280 246761213  შპს ქედის კომუნალურსერვისი ქედის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

281 446758946  შპს ქედის ტურიზმის განვითარების ხელშეწყობის ცენტრი ქედის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

282 446754290  შპს ქედის წყალკანალი ქედის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

283 246955497  სს ქობულეთის საკურორტო პოლიკლინიკა ქობულეთის მუნიციპალიტეტი 98 მუნიციპალური

284 446958141  შპს სარაგბო კლუბი პონტო ქობულეთის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

285 446952511  შპს საფეხბურთო კლუბი შუქურა ქობულეთის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

286 246956076  შპს ქობულეთის პროფილაქტიკური დეზინფექციის სადგური ქობულეთის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

287 246952524  შპს ქობულეთის ტრანსრეგულირება ქობულეთის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

288 247009856  შპს ქობულეთის წყალი ქობულეთის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

289 212690471  შპს ბ.გაბაშვილის სახელობის კულტურისა და დასვენების პარკი ქუთაისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

290 412711230  შპს პარკინგსერვისი ქუთაისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

291 412729374  შპს რამაზ შენგელიას სახელობის სტადიონი ქუთაისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

292 412670435  შპს საკალათბურთო კლუბი ქუთაისი-2010 ქუთაისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

293 412727214  შპს საფეხბურთო კლუბი ქუთაისის მართვე ქუთაისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

294 412681218  შპს ქართული ტრადიციები 2011 ქუთაისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

295 212681016  შპს ქუთაის ლიფტი ქუთაისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

296 212670796  შპს ქუთაისის N4 შერეული პოლიკლინიკა ქუთაისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

297 412750713  შპს ქუთაისის სატრანსპორტო კომპანია ქუთაისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

298 241495949  შპს პანაცეა ყაზბეგის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

299 241577637  შპს მედია-ცენტრი ყვარლის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

300 441994503  შპს ჩოხატაურის აგრარული ბაზარი ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

301 441993407 შპს ჩოხატაურის საგზაო სამმართველო ჩოხატაურის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

302 401987784  შპს ჩხოროწყუ სამეგრელო ჩხოროწყუს მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

303 242569243  შპს ცაგერის მანქანა-ტრაქტორთა პარკი ცაგერის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

304 243126158  შპს  წალკის მუნიციპალიტეტის ავტოსერვისი წალკის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

305 221273315  შპს გეგუთის პოლიკლინიკა წყალტუბოს მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

306 215613192  შპს საფეხბურთო კლუბი მაღაროელი ჭიათურის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

307 415599720  შპს ჭიათურის სატრანსპორტო კომპანია ჭიათურის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

308 415600031  შპს ჭიათურის წყალი ჭიათურის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

309 243861228
 შპს მზია ნიკოლაიშვილის სახელობის სურამის სადაბო 

პოლიკლინიკა 
ხაშურის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

310 243861530
 შპს ხაშურის დეზინფექციის, დეზინსექციის, დერატიზაციის და 

სტერილიზაციის სამსახური 
ხაშურის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

311 448392310  შპს საფეხბურთო კლუბი მაჭახელა ხელვაჩაურის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

312 448382562  შპს ხელვაჩაურის წყალკანალი ხელვაჩაურის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

313 244691259  შპს ხობი დასუფთავება და განათება ხობის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

314 444551183  შპს ხობის მუნიციპალიტეტის წყალმომარაგება ხობის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

315 244968291  შპს აფხაზეთი ხონის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

316 445384959
 შპს აჭარის არ სავაჭრო-სამრეწველო პალატასთან არსებული 

საერთაშორისო არბიტრაჟი 
ბათუმის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

317 245425366  შპს აჭარის ტექნიკური სპეციალისტების მომზადების ცენტრი ბათუმის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

318 245445200  შპს ბათუმის ავტოტრანსპორტი ბათუმის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

319 245548153  შპს სანდასუფთავება ბათუმის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

320 445393495  შპს სარაგბო კლუბი ბათუმი ბათუმის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

321 445386314  შპს ფრენბურთის კლუბი ბათუმი ბათუმის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

322 445393930  შპს წყალბურთის კლუბი ბათუმი ბათუმის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

323 445384628  შპს ხელბურთის კლუბი ბათუმი ბათუმის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

324 245426490 შპს ბათუმის სასწრაფო სამედიცინო დახმარების ცენტრი ბათუმის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

325 445384691 შპს საკალათბურთო კლუბი ბათუმი  - 2010 ბათუმის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური



დანართი #2

N ს/კ საწარმოს დასახელება დამფუძნებელი წილი

ცენტრალური ხელისუფლების მართვაში 

არსებული/ავტონომიური რესპუბლიკის 

შესაბამისი ორგანოს მართვაში 

არსებული/ მუნიციპალიტეტის 

შესაბამისი ორგანოს მართვაში 

არსებული

1 205165453
 შპს აკადემიკოს ნიკოლოზ ყიფშიძის სახელობის 

ცენტრალური საუნივერსიტეტო კლინიკა 

არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული 

პირი საქართველოს სამედიცინო ჰოლდინგი
100 ცენტრალური

2 204871594  შპს თბილისის ბავშვთა ინფექციური კლინიკური საავადმყოფო 
არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიული პირი 

საქართველოს სამედიცინო ჰოლდინგი
100 ცენტრალური

3 231165583  სს აკურა 

საქართველოს გარემოს დაცვისა და სოფლის მეურნეობის 

სამინისტრო/ააიპ სოფლის მეურნეობის პროექტების მართვის 

სააგენტო

99 ცენტრალური

4 211324468  სს გაერთიანებული ენერგეტიკული სისტემა საქრუსენერგო 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
50 ცენტრალური

5 204995176  სს საქართველოს სახელმწიფო ელექტროსისტემა 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

6 219984596  შპს ზუგდიდის ფარმაცია 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

7 206125496  შპს თბილავიამშენი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

8 404419214  შპს თერმული წყლები 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

9 202330398  შპს ირმა ჭანტურიას სახელობის ღვინის ლაბორატორია 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

10 206096419  შპს რეაბილიტაცია 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

11 208144051  შპს საქაერონავიგაცია 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

12 204532899  შპს სერვისი - 7 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი 

განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

13 202886010  სს საქართველოს რკინიგზა 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების 

სამინისტრო
100 ცენტრალური

14 404389693  შპს საქართველოს აეროპორტების გაერთიანება 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი განვითარების 

სამინისტრო
100 ცენტრალური

15 205268707  შპს EXPRESS 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი

 განვითარების სამინისტრო
70 ცენტრალური

16 245383678  შპს ბათუმის საზღვაო ნავსადგური 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი

 განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

17 251716371  შპს ენგურჰესი 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი

 განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

18 206103722  შპს საქართველოს გაზის ტრანსპორტირების კომპანია 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი

 განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

19 204568208  შპს საქართველოს ლატარიის კომპანია 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი

 განვითარების სამინისტრო
70 ცენტრალური

20 203836233  შპს საქართველოს ფოსტა 
საქართველოს ეკონომიკისა და მდგრადი

 განვითარების სამინისტრო
100 ცენტრალური

21 401960614  შპს დელტა ინტერნეიშენალ საქართველოს თავდაცვის სამინისტრო 100 ცენტრალური

22 206237491  სს საქართველოს ნავთობისა და გაზის კორპორაცია სს საპარტნიორო ფონდი 100 ცენტრალური

23 405202631
 შპს საქართველოს დარგობრივი და რეგიონული

 განვითარების კომპანია 
სს საპარტნიორო ფონდი 100 ცენტრალური

24 426529759  შპს გარდაბნის თბოსადგური 2 სს საქართველოს ნავთობისა და გაზის კორპორაცია 100 ცენტრალური

25

რეგისტრირებუ

ლია 

შვეიცარიაში

 GOGC Trading S.A.  სს საქართველოს ნავთობისა და გაზის კორპორაცია 100 ცენტრალური

26 404428071 შპს გარდაბნის თბოსადგური სს საქართველოს ნავთობისა და გაზის კორპორაცია 100 ცენტრალური

27 202462101  შპს ჯიარ ლოგისტიკა და ტერმინალები სს საქართველოს რკინიგზა 100 ცენტრალური

28 404437702  შპს ჯიარ ტრანზიტ ლაინი სს საქართველოს რკინიგზა 100 ცენტრალური

29 402020022  შპს ჯიარ ტრანზიტი სს საქართველოს რკინიგზა 100 ცენტრალური

30 402011835  შპს ჯიარ ტრანს-შიფმენთი სს საქართველოს რკინიგზა 100 ცენტრალური

31 202460103  შპს ჯიარ ქონების მართვა სს საქართველოს რკინიგზა 100 ცენტრალური

32 205031213  შპს ჯორჯია ტრანზიტი სს საქართველოს რკინიგზა 100 ცენტრალური

33 რეგ.თურქეთში  სს კარჩალ ენერჯი სს საქართველოს სახელმწიფო ელექტროსისტემა 99 ცენტრალური

34 206303917  შპს სამთომაშველი შპს აქტივების მართვისა და განვითარების კომპანია 100 ცენტრალური

35 245400748  შპს საქ. საზღვაო სანაოსნო შპს აქტივების მართვისა და განვითარების კომპანია 100 ცენტრალური

36 204862372  შპს საქართველოს მაღალი ტექნოლოგიების ეროვნული ცენტრი შპს აქტივების მართვისა და განვითარების კომპანია 100 ცენტრალური

37 251716362  შპს ვარდნილჰესების კასკადი შპს ენგურჰესი 100 ცენტრალური

38 208144541  სს თამ თბილავიამშენი შპს თბილავიამშენი 94 ცენტრალური

39 245426882  შპს ბათუმის აეროპორტი შპს საქართველოს აეროპორტების გაერთიანება 100 ცენტრალური

40

რეგისტრირებუ

ლია 

საბერძნეთში

 Georgian Post (Greece)I.K.E შპს საქართველოს ფოსტა 100 ცენტრალური

41
რეგისტრირებუ

ლია ჩეხეთში
 შპს ჯორჯიან პოსტ (ჩეხ)  შპს საქართველოს ფოსტა 100 ცენტრალური

42 404401615  შპს ილიას ბაღი თბილისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

43 205060244  შპს მუშთაიდის კულტურისა და დასვენების პარკი თბილისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

44 211360944  შპს სპორტის სასახლე თბილისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

45 202888349  შპს ჰერმესი თბილისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

46 200217684 შპს ვარდების რევოლუციის პარკი თბილისის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

47 239403392  სს საჩხერეგაზი საჩხერის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

48 245400775  შპს ბათუმის ნავთობგადამამუშავებელი ქარხანა ბათუმის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

49 245556679  შპს ბათუმის წყალი ბათუმის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

50 245622205  შპს დინამო ბათუმი ბათუმის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

51 245626835  შპს სავაჭრო ცენტრი 2009 ბათუმის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

52 245626443
 შპს შავი ზღვის ფლორისა და ფაუნის შემსწავლელი 

სამეცნიერო-კვლევითი ცენტრი 
ბათუმის მუნიციპალიტეტი 100 მუნიციპალური

სახელმწიფო კორპორაციების სექტორისთვის მიკუთვნებულ სახელმწიფო საწარმოთა რეესტრი


	37
	37a
	37b

